Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству

О повышении качества, конкурентоспо-

собности алкогольной продукции и ме-

рах по выявлению и пресечению продаж,

производства и распространения неле-

гальной спиртосодержащей продукции в

Республике Татарстан

Заслушав и обсудив информацию руководителя Государственной инспек-

ции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за произ-

водством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и за-

щите прав потребителей Марченко Игоря Александровича, Комитет Государст-

венного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предприни-

мательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Государственной ин-

спекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за

производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции

и защите прав потребителей Марченко Игоря Александровича (Приложение).

2. Рекомендовать Государственной инспекции Республики Татарстан по

обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качест-

вом этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей:

 усилить контроль за качеством и безопасностью алкогольной продук-

ции, в том числе в части соответствия ее новым межгосударственным и на-

циональным стандартам;

 продолжить работу по реализации мероприятий по выявлению и пресе-

чению безлицензионной деятельности по розничной продаже алкогольной

продукции, а также ввоза на территорию Республики Татарстан контрафакт-

ной и немаркированной алкогольной продукции;

обеспечить действенный контроль за выполнением предприятиями и ор-

ганизациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими про-

изводство и оборот алкогольной и спиртосодержащей продукции, требований

федерального и республиканского законодательства в этой сфере.
3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству обеспечить в пределах своей компетенции:

контроль за соблюдением и исполнением Закона Республики Татарстан от 6

марта 2015 года №10-ЗРТ «О дополнительных ограничениях времени, условий и

мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Та-

2

тарстан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Рес-

публики Татарстан»,

организацию и проведение мониторинга эффективности реализации зако-

нодательства в сфере производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей

продукции и, в случае необходимости, выработку предложений по его совершен-

ствованию.